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Mollyuskalar (Mollusca) tuzilishi xususiyatlari bilan ko‘rib o‘tilgan tiplardan 

keskin farq qiladi. Tanasi sigmentlashmagan. Shu bilan birga teri – muskul xaltasi, 

ikkilamchi tana bo‘shlig‘ining mavjudligi, ayirish organlariningg nefridiyalar shaklida 

tuzilganligi hamda rivojlanish xususiyati bilan bular ma’lum darajada halqali 

chuvalchanglarning avlodlariga yaqin turadi. Mollyuskalarni o‘rganadigan fan 

Malakologiya deb ataladi. 

Jorj Kuvyening tadqiqotlari mollyuskalar anatomiyasining tavsifiga asoslangan. 

Bunda u mollyuskalarga umurtqasiz hayvonlar guruhi sifatida qo'shildi, ular tarkibiga 

chig'anoqlari borlari ham, chig’anoqlari yo'qlari ham kiradi. Biroq, malakologiya 

rasman Dyukrotay de Bleynvill tomonidan tashkil etilgan bo'lib, u uzoq vaqt davomida 

Kuvyega juda yaqin bo'lgan. Ushbu davr konxologiyadan malakologiyaga o'tishni 

belgilab berdi.Konkologiya o'z navbatida mollyuskalarning chig'anoqlarini o'rganishni 

nazarda tutadi. Chig'anoqlar - bu tarix va tarixda katta ahamiyatga ega bo'lgan 

mollyuskalarning o'ziga xos xususiyatlaridan biridir.Mollyuskalar xilma xil tuzilgan eng 

qadimgi hayvonlardan ajralib turadi. Ko`pchilik mollyuskalar bilatеrial simmеtriyali 

hayvonlar, biroq, bir qancha turlarida organlarining joylanishi o`zgarib, tana 

simmеtriyasi buzilishi natijasida assimеtrik shaklga kiradi. Ko`pchilik mollyuskalarning 

bo`g`imlarga bo`linmagan. Faqat tuban tuzilgan mollyuskalarda mеtamеrlik tuzilishga 

xos bo`lgan bеlgilarni ko`rish mumkin. 

Ko’pchilik olimlarning fikriga ko’ra, mollyuskalar halqali chuvachanglardan kelib 

chiqan. Darhaqiqat, mollyuskalarning embrional rivojlanishi, xususan, tuxum 

hujayrasining maydalanishi, mezodermaning hosil bo’lishi, shuningdek troxofora 

lichinkasi ularni halqali chuvalchanglar bilan qarindoshligini ko’rsatadi. Bundan 

tashqari eng soda tuzilgan yonboshnerflilar va monoplakoforalarning tuzilishida 

metamerlik xususiyati yaqqol ko’zga tashlanadi. Bu xususiyatni nautilusda ktenidiy 

jabralar, buyraklar va yurak bo’lmalarining soni 2 juftdan bo’lishi ham isbot qiladi. 
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Biroq bir qancha zoologlarning fikricha mollyuskalar chig’anog’i va organlarining 

metamerligi birlamchi emas, balki ikkilamchi paydo bo’lgan bo’lishi mumkin. Masalan, 

faqat buyrak teshigi oldida joylashgan osfradiyga ega bo’lgan bir juft jabralar haqiqiy, 

boshqalari esa nafas olishni jadallashtirish uchun ikkilamchi tarzda keyinchalik kelib 

chiqqan. Xuddi shuningdek monoplakofororalarning qalpoqsimon chig’anog’i va 

metamer joylashgan muskullari ham ikkilamchi paydo bo’lgan. Chunki qadimgi 

monoplakoforalarning spiral chig’anog’i va ikki boylash muskullar bo’lgan. 

Mollyuskalar evalyutsiyasini ko’rsatib berishda ichki organlar, ayniqsa, selom 

bo’shlig’i organlardagi metameric belgilari ko’proq ahamiyatga ega. Neoplinada 6-7 

juft metanefridiy tipidagi ayirish organlari, 2 juftdan jinsiy bezlar va yurak 

bo’lmachasining bo’lishi mollyuskalar tanasi dastlab 6-7 bo’g’imdan iborat 

bo’lganligidan dalolat beradi. Bu hol mollyuskalarning qadimgi ajdodlari tanasi oz 

sondagi larval lichinkasi uchun xos halqalilardan iborat oligomer halqali chuvalchanglar 

bo’lganligidan darak beradi. Oligomerizatsiya jarayoni tufayli bir qancha organlar 

(buyrak, yurak bo’lmasi, haqiqiy ktenidiy jabralar) soni kamayib ketgan. Hozirgi 

mollyuskalar orasida monokoplakoforalar eng soda tuzilgan. Buni neoplinaning tuzilishi 

ko’rsatilib turibdi. Monoplakoforalar tuzilishining ayrim belgilari, xususan, yurak 

qorinchasining ikkita bo’lishi bilan plastinkajabralilar, qorinoyoqlilar va 

boshoyoqlilarning embrioniga o’xshab ketadi. Yonbosh nerflilarning yuragi doimo toq 

bo’ladi. Bundan tashqari monoplakoforalar yonboshnerflilarga nisbatan birmuncha soda 

tuzilgan. 

Eng sodda tuzilgan tuzilgan mollyuskalarning chig’anog’i va tanasi 6-7 

bo’g’imdan iborat. Bu esa mollyuskalarning qadimgi ajdodlarining tanasi bo’g’imlarga 

bo’linganligini ko’rsatadi. Tuban mollyuskalarning troxofora lichinkasi halqali 

chuvalchanglar lichinkasiga o’xshaydi. Ana shu dallilarga asoslanib mollyuskalr halqali 

chuvalchanglar bilan birga bitta umumiy ajdoddan kelib chiqqan, deyish mumkin. 

Dengiz ikki pallalillari bilan qorinoyoqlilarning embrion rivojlanishi asosan bir 

tipda, ya’ni dastlab troaxofora lichinkasi, so’ngra -veleger lichinkasi shaklida borishi va 

boshqa qiyosiy faktlar ikki pallalilarning qadimgi avlodlari qadimgi qorinoyoqlilardan 

paydo bo’lganligidan dalolat beradi. Faqat ikki pallalilar suv muhitidan tashqariga 

tarqalib, qorinoyoqlilar kabi ko’p turlar hosil eta olmaganlar. Bu hodisaga, aftidan, 

ularning yon tomonidan “qisuvchi”ikki pallali chig’anoqlari va boshqa faktlar sabab 

bo’lgandir deb tahmin qilish mumkin. Paleozoy erasining boshlaridan boshlab, yaqin 

500 mln. yillar davomida yashab, minglarcha turlar hosil eta olgan to’rt jabralilarning 

ba’zi avlodlaridan ikki jabralilar (o’n oyoqli va sakkiz oyoqli mollyuskalar) rivojlangan. 

Garchi, mazkur sinfning minglarcha qadimgi turlarining tuxumi qurigan bo’lsada, 
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hozirda ham bular dengizda eng ko’p tarqalgan yirik mollyuskalar hisoblanadi. Qalqonli 

mollyuskalar aftidan mazkur tipning eng qadimgi avlodlaridir. 

Mollyuskkalarning judayam xilma-xil xususiyatlari ko’p bo’lganligi tufayli olimlar 

qiyosiy va qazishma ishlarini olob borib, ularning qaysi tip yoki sinfdan kelib chiqanligi 

haqida turlicha xulosaga kelishgan. Xususan ba’zi olimlar hozirgi halqali 

chuvalchanglardan kelib chiqan deyishsa, ayrimlari qorinoyoqlilar va to’rt jabrali 

boshoyoqlilardan deb taxmin qilishadi. 
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